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Merknader til planforslag for offentlig detaljregulering for ny friluftshalvøy i 

Lysakerfjorden 

 

Vi viser til høring og offentlig ettersyn av forslag til offentlig detaljregulering for ny 

friluftshalvøy i Lysakerfjorden.  

Vi har innsigelser til planforslaget, på vegne av hjemmelshavere til to av eiendommene i 

Fornebubukten nord for planområdet: 

 

Fornebu Hovedgård (Fornebuveien 84) ved STTI Holding AS 

Munkebakken (Fornebuveien 58-64) ved Arne Fredly  

 

Vi viser også til merknader fremsatt av KLP Eiendom AS for Fornebuveien 80 og 82, 

Radisson Blu Park Hotel. 

 

Videre viser vi til videokonferanser med kommunaldirektør Arthur Wøhni den 22.04.2020 

og med Spesialrådgiver Ellef Ruud, Reguleringssjef Kjell Seeberg og Saksbehandler Kari 

Saubakken den 24.04.2020. 

 

 

Planforslaget  

 

Forslaget innebærer plassering av en halvøy helt nord i planområdet, delvis utenfor 

opprinnelig plangrense som foreslått i 2017.  

 

Innledningsvis vil vi bemerke at dette er et svært inngripende tiltak i et område med store 

eksisterende natur-, kultur- og friluftsverdier. Da lokaliteten er meget godt bevart bør et 

eventuelt inngrep sikres å bevare de deler av kystlinjen som ikke direkte berøres av halvøyas 

landtilknytning. 

 

Tanken bak planinitiativet må være å vinne rekreasjonsområder som ikke går på bekostning 

av eksisterende rekreasjonsområder, den naturlige topografi og vegetasjon i et biologisk og 

geologisk viktig område av nasjonal verdi.  
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Vi er i utgangspunktet positive til en etablering av en friluftsøy, men er negative til foreslått 

plassering i planområdet, og oppfatter at vurderingene bak valgt plassering er mangelfull. 

 

 

Fornebubukten 

 

Fornebubukten med sandstrender og parkområdet på våre eiendommer, er et vakkert og 

godt bevart frilufts og rekreasjonsområde for allmennheten, med høy kulturhistorisk verdi. 

Området er et populært tur- og badeområde som nærområdet allerede nyter stor glede av. 

Bukten er sårbar med svært lav vannstand ved lavvann, og er avhengig av at dagens 

vanntilstrømninger opprettholdes. (foto av vannstand april 2020, bilag 1). 

 

Vi stiller spørsmålstegn ved om plassering av halvøya tilstrekkelig sikrer at bukten 

opprettholder vannkvalitet og nødvendig tilstrømning. Fornebubukten bygges delvis igjen. Vi 

frykter at dette kan omdanne bukten til en poll uten tilstrekkelig vann sirkulasjon. 

Konsekvenser kan være økt alge- og tangvekst, økt sedimentering, forringet vannkvalitet, og 

i ytterste konsekvens tap av vannspeilet. Vi vedlegger fotografi fra Fornebu Hovedgård med 

området for planforslaget markert (Bilag 2).  

 

Dette er foreslått bøtet med en kanal langs land for å bedre sirkulasjonen. Vi er skeptiske til 

hvorvidt dette faktisk vil fungere. Vi kan ikke se at dette er utredet. Fornebubukten har pr i 

dag meget lav vannstand ved lavvann og sirkulasjon i overflaten er viktig. (Jfr. Norconsult 

rapport med oppdragsnummer 5185786, versjon D01, punkt 4.3) Dermed vil det populære 

friluftsområdet vi har her i dag kunne forringes eller helt forsvinne. 

 

Basert på de geotekniske vurderingene gjort av NGI (Dokument nr.:20180244-04-TN) 

registrerer vi at vurderingene er gjort på et stedvis tynt prosjekteringsgrunnlag. Videre er 

nåværende forslag en konsekvens av at omfanget av det opprinnelige forslaget, en øy, vil 

kreve mer masse enn man antagelig har tilgjengelig innenfor ønsket tidsramme. Av den 

grunn ble det sett på et alternativ med en mindre utfylling fra land. Plasseringen er 

tilsynelatende valgt kun basert på bunnforhold. Uten at konsekvensene for miljøet i Fornebu 

bukten er hensyntatt. 

 

 

Smedtangen 

 

Fornebulandet i sin helhet har betydelige natur- og verneverdier på regionalt, nasjonalt og til 

dels internasjonalt nivå. (Bichsel, Thylen og Blindheim 2017) Og rike forekomster av truede 

og nær truede arter, samt prioriterte arter og naturtyper jfr. Forskrifter om prioriterte arter og 

forskrifter om utvalgte naturtyper. (Jfr. Norconsult rapport med oppdragsnummer 5185786, 

versjon D01, punkt 4.1) 

 

Smedtangen er et biologisk viktig område av nasjonal verdi. Smedtangen, syd i 

Fornebubukten består av to nes og en strandlomme. Nesene dannes av 

kambriosilursvaberg, som er karakteristisk for kystlandskapet i Indre Oslofjord. Stedet har 
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derfor stor lokal verdi, både geologisk og opplevelsesmessig. (Jfr. uttalelse fra tverrfaglig 

fagforum opprettet av Bærum Kommune, Rapport L.nr. 7419-2019)  

 

Smedtangen er allerede i dag skiltet for allmenheten med informasjon om stedets helt 

spesielt rike flora og insektsliv. Det oppfordres til å kun ferdes på stiene for å hensynta 

området. (Foto av skilt, bilag 3) 

 

Landskapstrekkene skaper en variert romlig inndeling som muliggjør det biologiske 

mangfoldet. Dette skaper trivsel også for publikum. Vi er bekymret for konsekvensen av at 

kommunen har valgt å legge en ny halvøy over hele Smedtangen. Med dette vil man bygge 

igjen strandlommen og naturområdet mister sin tilknytning til strandlinjen, og dermed sin 

karakter. I tillegg vil det tilrettelegge for eksplosiv økt ferdsel både på og utenfor stier.  

 

Ved plassering av en ny halvøy nord i planområdet bør kommunen, i den grad det er mulig, 

søke å begrense belastningen i dette unike området. Dette synes ikke å være hensyntatt i 

dagens forslag. 

 

Jamfør rapport fra tverrfaglig fagforum (Rapport L.NMR.7419-2019) Er det tverrfaglig enighet 

om at foreslåtte plassering og utforming av utfyllingen er svært uheldig. Da lokaliteten 

hverken er sterkt modifisert, eller har dårlig økologisk tilstand, er det ingen grunn til å 

iverksette ett naturforbedrende tiltak her. Tvert imot tilsier eksisterende natur- og 

friluftsverdier at lokaliteten bør vernes mot inngrep. Vi stiller derfor spørsmål ved påstanden 

som er fremmet i kommunedirektørens anbefaling om at «Det er synliggjort at tiltaket har 

positive sider ved at forurenset sjøbunn vil bli tildekket og ikke utgjøre et skadepotensiale for 

natur og helse. Kommunedirektøren vi trekke fram at i risikovurderingene til planen heter det 

at dagens situasjon viser at de forurensede sedimentene i området utgjør en uakseptabel 

risiko for human helse og økologiske effekter og at utfyllingen vil være et tilstrekkelig 

miljøtiltak for å redusere risikoen for utlekking av forurensning fra de forurensede 

sedimentene.» (Redegjørelse for planforslaget, Arkivkode N-515.2, s. 7) 

 

Ved dette forslaget vil man ødelegge hele dette naturlige rekreasjonsområdet som i dag har 

høy verdi nettopp fordi det er unikt og tilrettelegger for variert bruk. I dag benyttes område til 

fiske fra sjø og fra land, tur, og bading fra svaberg og strandlommer. Denne varierte bruken 

er en kvalitet med høy verdi for allmennheten.  

 

 

Gevinst / tap av natur- og rekreasjonsområder 

 

Dagens forslag medfører en igjenbygging av omlag 340 meter strandlinje, som utgjør 

brorparten av Smedtangen. Videre frykter vi at resterende deler av Fornebubukten vesentlig 

endrer sin karakter. Forslaget påvirker således ytterligere mer enn 500 meter strandlinje i 

Fornebu bukten, fra Smedtangens nordre nes til bryggeanlegget på Munkebakken. Totalt 

berører forslaget dermed over 800 meter eksisterende strandlinje med sandstrand og 

svaberg, og to badesteder som brukes flittig av allmenheten i dag. Til gjengjeld får man 

500/600 meter ny menneskeskapt strandlinje på halvøya. Vi stiller spørsmål ved om dette 

faktisk vurderes å gi gevinst, og isåfall i tilstrekkelig grad, for å gjennomføre et så 

inngripende tiltak. 
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Alternativ vurdering 

 

Da opprinnelig plassering av en øy viste seg å være for massekrevende for ønsket 

oppnåelse av et rekreasjonsområde på 25 daa ble forslaget gjort om til en halvøy og plassert 

i planområdets grunneste område, i Fornebubukten. Plasseringen her medfører 

tilsynelatende en større påvirkning på området rundt, enn en plassering langs en rett 

kystlinje. Vi ber kommunen vurdere alternative plasseringer, ikke kun basert på av sjøbunn 

og geologi, men med bakgrunn i konsekvens for området forøvrig.  

 

Vi mener det finnes to alternative plasseringer i planområdet som vil medføre langt mindre 

ulempe for eksisterende kulturlandskap og kystlinje. Det ene forslaget er en halvøy/ øy 

lengre syd på Smedtangen, som muliggjør bevaring av strandlommen og nordre nes, og 

fristiller Fornebubukten. Alternativet vil kunne opprettholde tilstrekkelig avstand til 

Lagmannsholmen på over 150 meter. (Se vedlagt kartskisse, bilag 4) 

 

Det andre forslaget er en plassering nord for sjøflyhavna, utenfor Equinor. I tilstrekkelig 

avstand syd for Lagmannsholmen, på godt over 50 meter. Området her er betydelig mer 

opparbeidet med park og gangstier, og er langt bedre tilrettelagt for større belastning og 

etablering av servicebygninger. Området er også lettere tilgjengelig for allmenheten og en 

mer naturlig plassering av en menneskeskapt øy/halvøy med nærhet til eksisterende 

serverings- og servicefasiliteter.  (Se vedlagt kartskisse, bilag 5) 

 

Plassering lengre syd i planområdet gir følgende fordeler: 

 

- Kortere berørt kystlinje ved plassering langs et rett strekk 

- Deler av Smedtangen bevares 

- Strandlomme på Smedtangen bevares 

- Betydelig redusert konsekvens for vannspeil i Fornebubukten 

- Bevarer nåværende rekreasjon- og strandområde i Fornebubukten 

- Bevarer i større grad kulturlandskapet og utsyn fra vernet bebyggelse på 

Munkebakken og Fornebu Hovedgård. 

 

 

Vedr. merknader til varsel om oppstart  

 

Flere uttalelser og rapporter fra offentlige myndigheter og faginstanser er basert på 

opprinnelig planforslag med øy, og med en plassering lengre syd. Etter varsel om oppstart er 

planforslaget endret fra øy til halvøy og plasseringen er flyttet lengre nord. 

Kommunedirektøren anfører i sin kommentar til planforslaget at fordi øya ikke stikker så langt 

ut i fjorden som tidligere er flere bekymringer som er anført i merknadene minimert. Det kan 

kanskje stemme, men det er unnlatt å nevne at det ved endret plassering også antagelig vil 

komme nye merknader vedr andre forhold.  
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Hensyn til vern av eksisterende Kulturlandskap og vernet bebyggelse  

 

Våre eiendommer er sterkt berørt av foreslått plassering, og vi ser at det kan ha en rekke 

uheldige og uønskede konsekvenser for kulturlandskapet i Fornebubukten. 

Det kan synes at det ikke er tatt hensyn til vernet bebyggelse nord for planområdet – 

Munkebakken og Fornebu hovedgård. Kulturlandskapet kan bli vesentlig endret, adkomst til 

sjøen fra eiendommene endres betydelig. Øya er foreslått med en generell høyde på 3 

meter, med koller opptil 7 meter. Dette er betydelige høyder som vesentlig endrer utsynet fra 

de verneverdige eiendommene. Øya vil fra eiendommene oppleves som en påtrengende 

koloss som bryter utsynet mot fjorden. Videre vil fjernvirkningen fra sjøen til disse 

kulturhistorisk viktige eiendommene vesentlig forringes. 

 

I prosessen med oppgradering av Munkebakken har Arne Fredly strukket seg langt i 

samarbeid med lokale og nasjonale myndigheter om bevaring av eiendommen og 

kulturlandskapet, og begge eiendommene har avgitt store arealer til glede for allmenheten i 

strandsonen.  Vi påpeker viktigheten av at de rette myndigheter blir konsultert i spørsmål 

rundt bevaring av kulturlandskapet sett i forhold til Munkebakken og Fornebu Hovedgård.   

 

 

Nabovarsel 

 

Vi bemerker at vi er ikke er varslet om oppstart. På spørsmål fra en representant for 

Munkebakken til kommunen tidligere i måneden, fikk vi beskjed om at våre eiendommer ikke 

er naboer og ikke er vurdert å være berørte gjenboere. Dette mener vi tydeliggjør hvor liten 

vurdering som er tillagt konsekvenser for kulturlandskapet. Vi mottok nabovarsel 22.04.20 

etter at dette var formidlet i videomøte med kommunedirektør Arthur Wøhni. 

 

 

Konklusjon 

 

Planforslaget synes være et sjansespill for fremtiden til Fornebubukten. Forslaget fremstår 

ikke godt nok utredet ift bevaring av eksisterende verdier. Tiltaket er irreversibelt, og 

konsekvensene for Fornebubukten vil kanskje ikke være synlig før mange år etter 

gjennomføring. Vi stiller spørsmål til om dette en risiko politikerne er villige til å ta. Totalt sett 

må intensjonen være å vinne nye rekreasjonsområder, uten å ødelegge eksisterende 

områder av høy verdi for allmennheten. Intensjonen bak utviklingen på Fornebulandet har 

vært å fortette sentralt og å bevare naturreservatene i strandsonen. Prosessen bærer preg 

av at det er avgjørende for kommunen å få avhendet massene fra utgraving av 

fornebubanen innenfor en stram tidsramme. Vi opplever at det opprinnelige ønsket om 

plassering blir satt til side av praktiske og økonomiske aspekter uten at konsekvensene og 

den reelle gevinst blir tilstrekkelig vektlagt. Vi mener det er andre områder som er bedre 

egnet for plassering av en menneskeskapt øy/ halvøy.  

Vi motsetter oss planforslaget med herværende plassering av en øy/ halvøy mot 

Fornebubukten. 
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Med vennlig hilsen 

 

 

Terje Tinholt (sign) 

Partner, Tinholt Eiendom AS  

 

 

Arne Fredly 

Munkebakken 

 

 

Vedlegg 

Bilag 1: Foto av vannstand i Fornebubukten april 2020 

Bilag 2: Foto av Fornebu Hovedgård med området for planforslaget markert 

Bilag 3: Skilt Smedtangen 

Bilag 4: Kartskisse alternativ 1 

Bilag 5: Kartskisse alternativ 2 

 


